En relación con los antecedentes y los permisos ambientales:  

Resolución 131-0064-2016 del 21 de enero del 2016: 

La Resolución 131-0064-2016 del 21 de enero del 2016, en su artículo primero, la Corporación 
autorizó el aprovechamiento forestal de bosque único, en beneficio de mil quinientos noventa y tres 
(1593) individuos de especies nativas y exóticas, en beneficio del desarrollo del proyecto parcelación 
"Pozo Rubio",  individuos arbóreos localizados en los predios identificados con folios de matrículas 
inmobiliarias No. 020-83350, 020-83356, 020-83205, 020-83202, 020-83365, 020-83351, 020- 83357,

[...]

En el artículo segundo no se autorizó el aprovechamiento de 13 individuos identificados con números 
(391,856,873,857,859,860,861,864,865,871,874,896,926). 

En el artículo tercero, se requiere a los interesados como medida de compensación ambiental, la 
siembra de cinco mil ciento ochenta y siete (5187) individuos arbóreos de especies forestales nativas 
con una altura  superior a 50 centímetros, informando en el numeral 1.1, que el establecimiento del 
material vegetal como compensación tendrá una vigencia de ejecución de cuatro (04) meses después

[...]

individuos para lo cual tendría una vigencia de dos meses (02), después de realizado el 
aprovechamiento. 

Resolución 131-0657-2017 del 22 de agosto del 2017: 

La Resolución 131-0657-2017 del 22 de agosto del 2017, en su artículo primero, la Corporación 
autorizó el aprovechamiento forestal de árboles aislados, en beneficio de mil quinientos noventa y tres 
(1593) individuos de especies nativas y exóticas, en beneficio del desarrollo del proyecto parcelación 
"Pozo Rubio",  individuos arbóreos localizados en los predios identificados con folios de matrículas 
inmobiliarias No. 020-83350, 020-83356, 020-83205, 020-83202, 020-83365, 020-83351, 020- 83357,

[...]

de Rionegro, informando en el parágrafo 1 del mismo artículo, que el aprovechamiento de los árboles 
tendría un tiempo para ejecutarse de veinte cuatro (24) meses, contados a partir de la notificación.  

En el artículo segundo, se requiere a los interesados como medida de compensación ambiental, la 
siembra de cinco mil novecientos sesenta y cuatro  (5964) individuos arbóreos de especies forestales 
nativas con una altura  superior a 50 centímetros, informando en el numeral 1.3, que el 
establecimiento del material vegetal como compensación tendría una vigencia de ejecución de doce 
(12) meses después de realizado el aprovechamiento, u, orientar la compensación a través del 
esquema de Pago por Servicios Ambientales (PSA), por un valor de $68.168.520, equivalentes a la 
siembra de cinco mil novecientos sesenta y cuatro  (5964) árboles nativos, su mantenimiento y 
conservación, informando en el numeral 2.2 que para el certificado de la compensación ambiental 
tendría una vigencia de seis (06) meses después de realizado el aprovechamiento. 

En el artículo cuarto, se requiere a la parte interesada, dar cumplimiento a las recomendaciones del